
 

قطع آب در کرمانشاه
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه بر لزوم مدیریت 
کید کرد.  رضا داودی با  مصرف آب در این روزهای گرم سال تا
اشاره به افزایش بی سابقه دمای هوا در روزهای اخیر اظهار 
داشت: افزایش دمای هوا و به تبع آن نیاز هم استانی ها به 
مصرف بیشتر آب، لزوم مدیریت بهینه مصرف آب دو چندان 
می شود.  وی خاطرنشان کرد: شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه نهایت تلاش خود را به صورت شبانه روزی در جهت 
خدمتگزاری به عزاداران حسینی انجام خواهد داد، اما یقیناً 
گذر موفق از این روزهای گرم تنها با همکاری همه مردم فهیم 
در شهرها و روستاهای استان میسر خواهد شد.  مدیرعامل 
شرکت آبفا استان از عموم هم استانی ها درخواست کرد: با 
مدیریت مصرف آب با این شرکت همکاری کنند تا در ساعات 
اوج گرما، مشکلی در تأمین آب در سراسر استان پیش نیاید. 

۱۴ گیت فعال در پایانه مرزی مهران 
فرماندار مهران از فعالیت ۱۴ گیت برای خروج زوار خبر داد. 
به گزارش ایلنا از ایلام، علی عباس شفیعی گفت: از ابتدای ماه 
محرم تا امروز ۱۱۵ هزار نفر از مرز بین المللی مهران تردد )ورود 
و خروج( داشته اند.  وی افزود: در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰ هزار 
نفر از مرز بین المللی مهران عازم عتبات عالیات شده اند یا به 
کشور بازگشته اند، پیش بینی می شد که این آمار تا روز گذشته 
به بیش از ۱۵۰ هزار نفر زائر برسد. شفیعی اظهار داشت: تردد 
زائران کاملا روان و بدون هیچ مشکلی در حال انجام است.  
کید کرد: گیت های پایانه مرزی مهران از ۷  فرماندار مهران تا
گیت به ۱۴ گیت افزایش داده شده و طرف عراقی نیز با ۱۵ گیت 

به زائران سرویس ارائه می دهد. 

، استان گلستان بیابان  تا ۱۵ سال دیگر
می شود

گلستان به صدا درآمده است و  زنگ خطر بیابان زایی 
گر اقدمات  کارشناسان منابع طبیعی پیش بینی می کنند که ا
جدی صورت نگیرد استان در ۱۵ سال آینده بیابانی می شود. 
کنان این استان  کم آبی از مرز بحران گذشته است و زندگی سا
را نیز با مشکلات جدی مواجه کرده است.  به گزارش ایلنا، 
افزایش دمای گلستان در ۸۰ سال اخیر بی سابقه است و 
تغییر اقلیم در استان ما بیشتر از استان های دیگر است. 
صحرای قره قوم ترکمنستان از عوامل اصلی ایجاد بیابان در 
گلستان محسوب می شود و وزارت امورخارجه باید به صورت 
جدی این موضوع را پیگیری کند. ریزگرد ها در گلستان ۲ 
منشا داخلی و خارجی دارند.  عوامل انسانی مانند تغییر 
کاربری ها در عرصه های جنگلی و مرتعی، آتش زدن محصولات 
کشاورزی موجب ایجاد شرایط بیابان زایی می شود. مردم 
استان باید این نکات را به صورت جدی رعایت کنند. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیز داری استان گلستان گفت: گلستان 
با مساحتی نزدیک به ۲ میلیون هکتار دارای اقلیم معتدل 
مدیترانه ای و دارای سطحی معادل یک میلیون و ۳۳۵ هزار 
هکتار عرصه های منابع طبیعی وجود دارد که ۴۵۲ هزار هکتار 
گفت:  آن را عرصه جنگلی هیرکانی است.  حمید سلامتی 
عوامل انسانی، صحرای قره قوم و بالکان ترکمنستان و خشک 
شدن تالاب ها در پدیده ریزگرد ها و بیابانی شدن در استان 
بسیار موثر هستند.  وی ادامه داد: در سفر اول شهید رئیسی 
به گلستان ۱۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای مقابله با بیابان 
زایی اختصاص یافت که تا کنون ۲۵ میلیارد آن تخصیص 
ح های  یافته است. در این سفر ۵۰۰ میلیارد تومان برای طر
کنون تخصیص داده  آبخیزداری مصوب شد که ۵۰ میلیارد تا
شد.  وی بیان کرد: پارسال در گلستان ۳ میلیون و دویست 
هزار اصله نهال برای عرصه های جنگل و فضای سبز و یک 
میلیون و ۶۴۰ هزار اصله برای اصلاح مرتع تولید شد. از ابتدای 
سال جاری تا کنون نیز سه میلیون نهال در نهالستان های 
دولتی تولید شد.  وی گفت: سال گذشته یک هزار و ۵۰۰ 
ع کشاورزی و منابع طبیعی ایجاد  کیلومتر آتش بر در مزار
ع به  شد تا آتش سوزی های ناشی از سوختن کاه و کلش مزار
منابع طبیعی خسارت نزند. سه میلیون و ۲۰۰ هزار اصله نهال 
در سامانه ساتک در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد 

درخت ثبت شده است.  

قطع برق
در حال حاضر به مدت سه روز است که مدام در منطقه 
نازی آباد میدان بهمنیار و خیابان شهید خالقی پور قطع برق 
داریم. از مسئولان اداره برق منطقه ۱۶ درخواست رسیدگی به 

این موضوع را داریم. 
سعیدی از تهران 

اشتغال
زمینه اشتغال جوانان هنوز فراهم نشده و این مساله باعث 
نگرانی قشر جوان و تحصیلکرده کشور شده که نیاز به رسیدگی 
جدی دارد. از آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
مردم درخواست داریم که زمینه اشتغال جوانان را فراهم کنند 

تا آنان از دغدغه بیکاری نجات یابند. 
یعقوبی از تهران

گرانی
دریک ماه گذشته بسیاری از اقلام ضروری گران و باعث 
نارضایتی مردم شده است. از مواد شوینده گرفته تا مواد 
غذایی و لبنیات ظاهرا انعکاس نقطه نظرات هموطنان در 
این ستون راجع به گرانی، هیچ تاثیری ندارد چرا که مسئولان 
روزنامه مطالب شهروندان را منعکس می کنند، اما ماشین 

گرانی همچنان در حال حرکت است و قصد توقف هم ندارد!
عزتی از تهران

آرمان ملی: پشه آئدس به سرعت شهرها و استان های 
ایران را درمی نوردد و تا آخرین اخبار به ۴۰ شهر رسیده. این 
پشه عامل انتقال تب دنگی است که با ورودش به کشورمان 
اخبار ضد و نقیضی هم از تعدادی مرگ با دلیل یا بی دلیل تب 

دنگی را منتشر کرد. 
بنا بر آخرین آمار منتشره ازسوی مرکز مدیریت بیماری های 
کنون ۱۴۹ مورد مبتلا به بیماری تب  گیر وزارت بهداشت تا وا
دنگی در کشور شناسایی شده و از این تعداد ۱۱ مورد ابتلای 
داخلی بوده است، یعنی پشه آلوده در داخل کشور فرد را نیش 
زده که هر ۱۱ نفر در بند لنگه بودند. پیشتر اتباعی که به ایران 
وارد می شوند، یکی از عوامل انتقال پشه آئدس و تب دنگی به 
ایران معرفی شده بودند. دلایل دیگری نظیر تغییرات اقلیمی 
و افزایش گرمای زمین هم برای میسرشدن زمینه بیماری زایی 
و انتقال تب دنگی توسط آئدس ذکر شد. کارشناسان می گویند 
کد، آب ته گلدان، ناودان و کولر  که این پشه علاقه به آب های را
دارد. این پشه به تعداد زیادی تخم گذاری می کند و تخم های 

آن ها مقاومت بالایی به گرما و سرما دارند. 
آنچه در مورد تب دنگی و اطلاع رسانی هایی که درخصوص 
آن در کشور وجود دارد یادآور ورود کرونا در روزها، هفته ها 
و ماه های نخست است. شدت بیماری و کشنده بودن تب 
دنگی و مرگ های ناشی از آن تکذیب شده اند اما حالا وزارت 
بهداشت دولت سیزدهم که چند روزی از عمر آن باقی نمانده 
گر دستگاه ها کوتاهی کنند، پشه آئدس همه گیر می شود.  گفته ا
این وزارتخانه از طریق رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و 
امنیت غذایی خود، توضیح داده که حتی بیماری مالاریا که در 
حال ریشه کنی بود و بیماری جذام که ریشه کن شده بود نیز 
ممکن است دوباره بیدار شوند و این یعنی احساس خطر در 
خصوص پشه ای که معلوم نیست از کجا آمده و می تواند شمار 

بالایی را به تب دنگی مبتلا کند. 
   دستگاه ها جدی بگیرند!

در روزهای گذشته و همزمان با اعلام ابتلای ۱۶ نفر به تب 
دنگی در هرمزگان از سوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان 
مربوطه، رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 
گر دستگاه ها کوتاهی کنند  وزارت بهداشت، هشدار داد که ا

»پشه آئدس« همه گیر می شود. 
بهینه،  مدیریت  نشست  در  مطلق  اسماعیل  محمد 
پیشگیری و کنترل بیماری های منتقله از پشه آئدس، تغییر 
اقلیم را مهم ترین عامل شیوع پشه آئدس و بیماری های 

گر تمام دستگاه ها پای  مربوط به آن در کشور دانست و گفت: ا
کار نیایند، همه گیری گسترده ای در انتظار کشور است. 

او شیوع گسترده پشه آئدس و بیماری های ناشی از آن را 
کید  در دنیا و ایران نیز ناشی از همین تغییر اقلیم دانست و تا
گر تمام دستگاه ها و سازمان های کشور به وظایف  کرد که ا
پیشگیرانه خود که توسط سازمان پدافند غیرعامل به آنها 
ابلاغ شده توجه و عمل نکنند، شاهد همه گیری گسترده 
این پشه و بیماری هایش در کشور همانند کشورهای برزیل و 

امارات، خواهیم بود. 
رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، 
گفته است که مبارزه با پشه آئدس و پیشگیری از همه گیری 
بیماری های ناشی از آن وظیفه همه ارگان ها و دستگاه هاست 
و وزارت بهداشت فقط در بخش درمان بیماری ها وظیفه 

منحصر به فرد دارد. 
   از این پشه بترسیم یا نترسیم؟

خرمشهر  در  انقلاب  از  پیش  آئدس  پشه  گفته  مطلق 
مشاهده شده بود ولی خفته بود و امروز دوباره بیدار شده و 

کنون در بندرلنگه به بیماری بومی تبدیل شده است.  ا
با این حال وزارت بهداشت این ورود و حضور پشه آئدس 
در ایران را جدی می داند و علاوه بر اینکه اعلام کرده که در 
خصوص تاثیرات تغییر اقلیم بر سلامت، در شورای عالی 
سلامت و امنیت غذایی سندی در حال تدوین است که به 
دفتر رئیس جمهور منتخب هم ارائه شده، به صراحت اعلام 
کنی بود و  که در حال ریشه  که حتی بیماری مالاریا  کرده 
بیماری جذام که ریشه کن شده بود نیز ممکن است دوباره 
بیدار شوند، بنابراین همکاری دستگاه ها با دبیرخانه شورای 
عالی سلامت و امنیت غذایی برای اجرای برنامه های راهبردی 
سلامت و انجام وظایف اختصاصی شان، ضرورتی اجتناب 

ناپذیر است. 
در عین حال و همزمان، غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان از اصحاب رسانه درخواست کرده که 
ضمن پرهیز از ایجاد رعب و وحشت در جامعه با اطلاع رسانی 
صحیح و آموزش در خصوص مسئولیت اجتماعی هر فرد 
کسازی محیط و اقدامات  در خانه و محله، آموزش نحوه پا
لازم جهت جلوگیری از تکثیر پشه و همچنین آموزش نحوه 
محافظت از خود و برخورد با بیماران، جامعه را به سمت 
گاهی و رفتارسازی صحیح در راستای حفظ سلامت و کنترل  آ

و حذف پشه آئدس سوق دهند. 

   مدیریت بحران ورود کرد
اما با توجه به گرمای هوا در همه شهرها در روزهای گذشته، 
معاون پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران از انجام اقدامات پیشگیرانه  مدیریت بحران تهران 
برای کنترل »پشه آئدس« در پایتخت خبر داد. علی شریفی 
روز یکشنبه در تشریح جزئیات این خبر به ایرنا، گفت: با توجه 
به اهمیت موضوع مقابله با »پشه آئدس« اولین جلسه تبیین 
نقش های معاونت ها، سازمان ها و اداره کل های شهرداری 
تهران درخصوص مهاجمین زیستی با تمرکز بر پشه آئدس در 
چارچوب دستورالعمل عملیاتی و پایش تهدیدات ناشی از 
ح ملی مقابله  ناقل مهاجم زیستی )پشه آئدس( بر اساس طر

با ناقلین مهاجم زیستی برگزار شد. 
معاون پدافند غیر عامل سازمان پیشگیری و مدیریت 
کیدات لازم  بحران شهر تهران توضیح داد که در این نشست تأ
در خصوص رفع خطرات وجود پشه آئدس و لزوم هماهنگی 
بین تمامی ارگان های شهرداری تهران مطرح شد و همچنین 
گزارشی از اقدامات صورت گرفته در سطح شهر تهران از جمله 
، بازبینی  جمع آوری لاستیک های رها شده در سطح شهر
نقاط پرخطر از نظر ورود پشه آئدس مهاجم، همچنین رصد 
و پایش فرودگاه ها، پایانه ها و گمرکات در سطح شهر تهران در 
خصوص وجود پشه آئدس ارائه شد. شریفی، توضیح داد که 
در این نشست، گزارشی از وضعیت کشور در خصوص پشه 
مذکور و راه های انتقال بیماری و همچنین چگونگی جلوگیری 
از شیوع بیماری های مربوط به آن )تب دانگ، چیکونگونیا، 
زیکا و...( توسط محمد کریمی نیا دستیار ویژه رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور در امور زیستی و موسی  کاظمی عضو 
هیات علمی دانشکده سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران 

ارائه داده شد. 
او با اشاره به احتمال افزایش مهاجمان زیستی در سطح 
شهر تهران، تصریح کرده که دوره های آموزشی آمادگی و مقابله 
با پشه آئدس برای پرسنل شهرداری برگزار می شود. همچنین 
تمرین مقابله با پشه آئدس با محوریت سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران و همکاری سایر سازمان های 
مرتبط برگزار خواهد شد. معاون پدافند غیرعامل سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: در این جلسه 
مقرر شد که برنامه ریزی لازم برای تمامی آموزش ها در خصوص 
مقابله با این پشه از طریق دستورالعمل های ابلاغی وزارت 

بهداشت انجام شود. 
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روی خط آرمان ملی

ورود بی ضابطه گردشگران 
ممنوع

مدیر امور عشایر استان تهران با بیان 
اینکه زندگی عشایری در مراتع با توجه به 
چندین  در  جامعه  در  گسترده  تحولات 
سال اخیر به نوعی مدرن شده است، گفت: 
کنون از سامانه های خورشیدی در مناطق  ا

عشایری این استان استفاده می شود. 
فرشید ذبیحی در گفت وگو با ایسنا، در 
که در  این مورد گفت: برای مردم عشایر 
 ) مراتع و به ویژه در مناطق ییلاقی )سردسیر
زندگی  عشایری  چادرهای  سیاه  زیر  در 
می کنند، توسعه سامانه های خورشیدی 
انجام شده و در همین راستا عشایر برای 
پخت غذا از روشن کردن آتش خودداری 
کرده و با بهره گیری از این گونه سامانه ها 

زندگی روزمره خود را سپری می کنند. 
مدیر امور عشایر استان تهران در ادامه 
یکی از مشکلات عشایر در مناطق ییلاقی را 
ورود بی ضابطه گردشگران دانست و اظهار 
کرد: این اتفاق مشکلاتی را برای جامعه 

عشایری به وجود آورده است. 
بی ضابطه  ورود  اینکه  بیان  با  وی 
گردشگران در مراتع همچنان ادامه دارد، 
که مورد اعتراض  گفت: یکی از مشکلاتی 
گردشگران  عشایر است ورود بی ضابطه 
به مراتع محل زندگی این مردم به شمار 
می رود، چرا که برخی از این افراد با روشن 
کردن آتش و سایر اقدامات موجب تخریب 

محیط زیست می شوند. 
شورای  جلسات  در  ذبیحی،  گفته  به 
ورود  از  که  شده  کید  تأ بارها  عشایری 
از  ممانعت  برای  گردشگران  بی ضابطه 
برخی مشکلات در زندگی مردم عشایری و 
تخریب محیط زیست در مکان هایی نزدیک 
، جلوگیری شود که  محل زندگی این قشر
این اقدام امسال با دقت بیشتری در حال 

انجام است. 
کرد: عشایر استان تهران تا  کید  وی تأ
نیمه شهریور ماه در ییلاقات حضور دارند و 
پس از آن کوچ پاییزه خود را آغاز می کنند و 
در روزهای آینده نیز جلسه شورای عشایری 
استان به ریاست استاندار تهران در مراتع 

ییلاقی برگزار خواهد شد. 

توزیع یک میلیون ویلچر 
رایگان 

نایب رئیس هیات مدیره مجمع خیرین 
کشور گفت: همزمان با تاسوعای حسینی، 
ح تهیه و توزیع یک میلیون ویلچر به  طر
صورت رایگان با همراهی هیات مذهبی 
و خیرین آغاز شد.   محمد رضا کارگری در 
علی)ع(  محبان  جوانان  هیات  حاشیه 
کرد: خداوند  میدان سپاه تهران، اظهار 
کرم که ما را از رهروان صدیق  متعال را شا
امام حسین)ع( قرار داده است.  وی با اشاره 
به اینکه ۳۹ سال پیش مدرسه سازی را در 
کشور فرهنگ سازی کردیم و مردم در حوزه 
گرفتند،  از دولت پیشی  ساخت مدرسه 
افزود: اخیراً متوجه شدیم که تعداد زیادی 
از جامعه معلولان نیاز به ویلچر دارند و در 
همین راستا جامعه خیرین کشور با همراهی 
هیات مذهبی به نام مقدس شهدای کربلا، 
۷۲ ویلچر تهیه کرد و قرار است بین جامعه 
هدف توزیع شود.  نایب رئیس هیات مدیره 
با  داریم  بنا  گفت:  کشور  خیرین  مجمع 
مساجد  امور  رئیس  و  کشور  مسئولان 
در  هموطنان  تا  باشیم  داشته  جلساتی 
مجالس ترحیم به جای خریداری تاج گل، 
اقدام به خرید ویلچر برای نیازمندان کنند. 

 فرهنگ سازی کاهش 
مصرف پلاستیک

اسلامی  شورای  رئیسه  هیأت  عضو 
که فرهنگ سازی  کرد  کید  شهر تهران تأ
برای کاهش مصرف پلاستیک در پایتخت 
مجموعه های  خود  سوی  از  باید  ابتدا 
شهرداری تهران شروع شود.  سوده نجفی 
برخی  از  انتقاد  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در 
افزود:  تهران،  شهرداری  مجموعه های 
این  پیشین  جلسات  مصوبه  اساس  بر 
کل و  کمیته برخی از سازمان ها، ادارات 
شرکت ها وظایفی داشته اند که باید امروز 
بعد  اینکه  و  می بودیم  آن  تحقق  شاهد 
۶ نشست فصلی هنوز به یک  گذشت  از 
برنامه عملیاتی موثر نرسیده ایم، قابل قبول 
نیست و متأسفانه برخی از مجموعه های 
مرتبط در این جلسات حضور ندارند.  نجفی 
کاهش  برای  سازی  فرهنگ  کرد:  کید  تا
مصرف پلاستیک در شهر تهران ابتدا باید 
از سوی خود مجموعه های شهرداری که 
مصوبه شورای اسلامی شهر نیز در این 
راستا است تحقق یابد و بعد بتوان از طریق 
امر  این  برای  گرفته  صورت  زمینه سازی 
ج از شهرداری را  سایر مجموعه های خار
کرد.   کاهش مصرف پلاستیک تشویق  به 
نجفی در پایان گفت: شهرداری می توانست 
در راستای عمل به مصوبه شورا در این ایام 
برنامه و طرحی جهت کاهش استفاده از 
ظروف پلاستیکی ارائه کند تا سایر شهرها 
و کلانشهرها نیز با الگو برداری از تهران آن 
را اجرایی کنند که متأسفانه تا امروز چنین 

برنامه ای دیده نمی شود. 

نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ طی دو روز یعنی 
پنجشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲ تیرماه در ۵ گروه آزمایشی تجربی، 
علوم انسانی، فنی و ریاضی، هنر و زبان های خارجی در ۴۰۸ 
شهرستان، ۶۲۵ حوزه امتحانی اصلی و ۱۷۴۷ حوزه امتحانی 
فرعی و در ۵ نوبت با رقابت ۹۸۴ هزار ۲۱۴ داوطلب برگزار شد. 
به گزارش ایسنا، تأثیر سوابق تحصیلی آموزش و پرورش 
آزمون سراسری امسال ۵۰ درصد است؛ به همین جهت 
ضرایب نسبت به سال گذشته که تأثیر سوابق تحصیلی ۴۰ 
درصد بود، تغییر کرده است. داوطلبانی که سنوات قبل، 
نمره کل سوابق تحصیلی ایجاد کرده بودند، نمره کل آنها با 

توجه به ضرایب جدید تغییر می کند. 
نمره آزمون اختصاصی برای داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ معتبر 
است و تغییری ندارد ولی با سابقه تحصیلی جدیدی که 
بر اساس ضرایب جدید ساخته می شود نمره کل نهایی 
آنها استخراج می شود. این نمره برای سه گروه اصلی علوم 
ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی به میزان ۵۰ - ۵۰ 
و برای گروه های هنر و زبان با ضریب ۲۸ به دلیل اینکه فقط 

دروس عمومی محاسبه می شود. 
داوطلبان ۱۴۰۳ در صورتی که فقط در کنکور ۱۴۰۳ شرکت 
کرده باشند چه در نوبت اول و چه در نوبت دوم، برای 
محاسبه نمره کل باید تلفیق ۵۰ درصد یا ۲۸ درصد سوابق 
تحصیلی و کنکور درنظر بگیرند. نمره کل نهایی می شود 

حاصل بیش ترین نمره کل مرحله اول و مرحله دوم آنها. 
برای  ترتیب است.  به همین  نیز   ۱۴۰۲ برای داوطلبان 
داوطلبانی که در چهار نوبت ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شرکت کرده باشند 

ک عمل قرار خواهد گرفت.  بیش ترین نمره ملا
در نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، تعداد ۹۸۴ هزار 
و ۲۱۴ داوطلب شرکت کردند که ۶۲۰ هزار و ۵۵۷ نفر آنها زن و 
۳۶۳ هزار و ۶۵۷ نفر نیز مرد هستند. در واقع ۶۳ درصد این 

داوطلبان زن و ۳۷ درصد مرد هستند. 
تعداد یک میلیون ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب در نوبت اول 
کنکور ۱۴۰۳ ثبت نام کردند که زنان ۷۲۹ هزار و ۶۵۶ نفر به 
نوعی ۶۳ درصد داوطلبان را تشکیل دادند. با این احتساب 

آمار داوطلبان نوبت دوم کنکور کاهش یافته است. 
نتایج اولیه نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ به صورت 
نمرات خام و نمرات کل کنکور در هفته آخر مردادماه اعلام 
می شود. همزمان با این موضوع به داوطلبانی که در دو 
نوبت کنکور ۱۴۰۳ و یا چهار نوبت کنکورهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
شرکت کرده اند در گروه های آزمایشی مختلف شرکت کرده 
باشند، اجازه داده می شود گروه آزمایشی اصلی خود را 
گر کسی انتخاب نکند آخرین نوبت برگزاری  انتخاب کنند. ا
ک عمل قرار می گیرد.  آزمونی که در آن شرکت کرده است ملا
ک عمل برای انتخاب رشته در   انتشار کارنامه نهایی ملا
کنکور سراسری ۱۴۰۳ که شامل دو نوبت ۱۴۰۳ و دو نوبت ۱۴۰۲ 

است، در هفته اول شهریورماه صورت می گیرد. دفترچه 
شماره دو و راهنمای انتخاب رشته مجازی و فرآیند انتخاب 

رشته در دهه اول شهریورماه انجام می شود. 
همزمان با انتخاب رشته، ثبت نام و انتخاب رشته های 
پذیرش با سوابق تحصیلی در هفته اول شهریور صورت 
می گیرد. کسانی که علاقه مند به رشته های بدون آزمون 
هستند و در کنکور هم شرکت کرده اند نیازی به ثبت نام 
مجدد ندارند. اسامی معرفی شدگان در رشته های دارای 

شرایط خاص در هفته سوم شهریورماه انجام می شود. 
نتایج نهایی کنکور سراسری ۱۴۰۳ در دهه اول مهر ماه 

۱۴۰۳ یعنی ۱۰ یا ۱۱ مهر اعلام می شود. 
کلید اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ )نوبت دوم( در تاریخ 
چهارشنبه ۲۷تیر بر روی سایت سازمان ملی سنجش و 
ارزشیابی نظام آموزشی کشورر قرار می گیرد و داوطلبان 
خ  کثر تا روز چهارشنبه مور می توانند از تاریخ مذکور حدا
۳ مرداد هرگونه مطلبی در خصوص سوالات و کلید آزمون 
دارند، منحصرا از طریق سیستم پاسخگویی الکترونیکی به 

این سازمان اعلام نمایند. 
همچنین دفترچه سوالات تمامی گروه های آزمایشی 
خارج از کشور در روز چهارشنبه مورخ ۲۷ تیر برروی سایت 
این سازمان قرار می گیرد و کلید اولیه آن نیز روز یکشنبه 

مورخ ۳۱ تیر منتشر خواهد شد. 

تأثیر سوابق تحصیلی آموزش و پرورش در کنکور امسال 

نمره کل و ضرایب کنکوری ها چگونه محاسبه می شود؟

معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه حل مشکلات، آموزش و پرورش 
نیازمند اختصاص سهم مناسب تری از بودجه 
نسبت به رقم پیش بینی شده است گفت: 
آموزش و پرورش نیازمند دوری از سیاست 
است تا وقتی ریلی پایه گذاری شد، با یک 
تغییر سیاسی دچار تغییرات دیگر نشود. 
مصطفی پردلی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه دولت باید اهتمام ویژه ای مانند دولت 
شهید رئیسی به فرهنگیان داشته باشد گفت: 
در برنامه المپیادی ها یا تقدیر از فرهنگیان 
نمونه، برای اولین بار شخص رئیس جمهور 
از معلمان نمونه تقدیر کرد و تقدیرنامه ها 
به نام رئیس جمهور وقت امضا شد. اهتمام 
ویژه ایشان در جهت حل مسائل آموزش و 

پرورش موضوعی است که از دولت بعدی 
انتظار می رود. 

وی با بیان اینکه روز معلم یکی از دانشجو 
معلمان نزد رئیس جمهور از مشکلات فضای 
ایشان تقاضای  از  و  گفت  آموزشی سخن 
کمک کرد افزود: رئیس جمهور همان روز با 
حضور وزیر آموزش و پرورش، رئیس دانشگاه 
فرهنگیان، معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
و وزیر علوم در نهاد ریاست جمهوری تصمیم 

گرفتند که حدود سی ملک را به آموزش و 
پرورش اهدا کنند که هفته گذشته کار انتقال 
سند آن نیز در مراحل نهایی شدن قرار گرفت. 
معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه بسیاری از مسائل آموزش و پرورش حل 
شدنی است ادامه داد: در موضوع رتبه بندی 
رتبه بندی  برای  ابتدا  که  پولی  معلمان، 
گذاشته شد با چیزی که هزینه شد زمین تا 
آسمان فرق داشت که این از عهده سازمان 

برنامه بودجه و برنامه ریزی آموزش و پرورش 
ج بود اما شخص رئیس جمهور عنوان  خار
کرد این پول حق معلمان است و باید به آن ها 

پرداخت شود. 
وی با بیان اینکه در این دولت آموزش و 
پرورش تبدیل به اولویت شد افزود: مشکلات 
در آموزش و پرورش سال ها وجود داشت و 
با تغییر در دوره های مختلف کمی اوضاع را 
بهتر و وضعیت را به سمت مثبت شدن سوق 
داد، اما باور شخص رئیس جمهور می تواند 
بلافصل به آموزش و پرورش کمک کند و این 
انتظار را داریم جایگاهی که در دولت شهید 
جمهور برای آموزش و پرورش ایجاد شد تداوم 
داشته باشد زیرا مهم ترین ماموریت دولت 

وزارت آموزش و پرورش است. 

ح کرد:   معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش مطر

آموزش و پرورش نیازمند سهم بیشتری از بودجه

هشدار وزارت بهداشت درخصوص 
همه گیری تب دنگی در ایران

از این پشه باید ترسید؟
 مقابله مدیریت بحران با مهاجمان زیستی

وحشت کرونایی یک پشه

احساس خطر درخصوص پشه ای که 

معلوم نیست از کجا آمده!


